
1 3 7

e. Anatomisch-physiologische Prüfung für Zahnärzte

Stellvertretender Examinator :

Dr. Veyrat Robert, Forschungsbeauftragter, Genf.

f Naturwissenschaftliche Prüfung für Apotheker

Examinator :

Dr. Miège Jacques, o. Prof. der Botanik, Genf.

Stellvertretende Examinatoren :
Dr. Haerdi Werner, PD der analytischen und anorganischen Chemie, Genf;

Frl. Dr. Vautier Simone, Lehrbeauftragte für Botanik, Genf.

5. Prüfungssitz Lausanne

Klinische Grundf ächerprüfung für Ärzte

Examinator :

Dr. Hedinger Christoph, a. o. Prof. der pathologischen Anatomie, Lausanne.

(Vom 4. Februar 1966)

Herr Minister Dr.jur. Jakob Burckhardt, von Basel, bisher Chef der Ab-
teilung für internationale Organisationen des Eidgenössischen Politischen De-
partements, wurde zum Präsidenten des Schweizerischen Schulrates gewählt.

#ST# Bekanntmachungen von Departementen und anderen
Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps vom 24. bis 30. Januar 1966.

Aufnahme der dienstlichen Tätigkeit

Niederlande

S. Exz. Herr Eduard Star Busmann, Botschafter.

Beendigung der dienstlichen Tätigkeit

Italien

Herr Giovanni Andriani, Erster Sekretär.
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Zulassung von Elektrizitätsverbrauchsmessersystemen zur amtlichen Prüfung

Auf Grund des Artikels 25 des Bundesgesetzes vom 24. Juni 1909 über Mass
und Gewicht und gemäss Artikel 16 der Vollziehungsverordnung vom 23. Juni
1933 betreffend die amtliche Prüfung von Elektrizitätsverbrauchsmessern hat
die Eidgenössische Mass- und Gewichtskommission die nachstehenden Ver-
brauchsmessersysteme zur amtlichen Prüfung zugelassen und ihnen die beifol-
genden Systemzeichen erteilt :

Fabrikant: AEG, Allgemeine Elektrizitäts-Gesellschaft, Berlin.

Vertreten durch: Elektron AG., Zürich
Induktions-Wirkverbrauchszähler für Einphasenwechselstrom mit
einem messenden System für Zweileiternetze.
Typen:
Nennspannung :
Nennstrom (Grenzstrom)
Nennfrequenz :
Prüf spannung :

J16GundT2J16G
220V
5 (20) A-15 (60) A
50 Hz
2000V

Fabrikant: Deutsche Zählergesellschft, Hamburg.

Vertreten durch : Marius Dussex, Martigny-Ville
Induktions-Wirkverbrauchszähler für Einphasenwechselstrom mit
einem messenden System für Zweileiternetze.
Typen:
Nennspannung:
Nennstrom (Grenzstrom) :
Nennfrequenz :
Prüfspannung :

W6L4' und W6L4'T
220V
10 (40) A
50 Hz
2000V

Fabrikant:

Zusatz zu

Mierisch & de., München 8

Vertreten durch : Marius Dussex, Martigny-Ville
Induktions-Wirkverbrauchszähler für Einphasenwechselstrom mit
einem messenden System für Zweileiternetze.
Type: WKH
Nennspannung : 220 V - 550 V
Nennstrom (Grenzstrom) : 10 (40) A
Nennfrequenz : 50 Hz
Prüfspannung : 2000 V

Bern, den 24. Dezember 1965
Der Präsident

der Eidgenössischen Mass- und Gewichtskommission
M.K.LandoIt

8780
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Finanz- und Zolldepartement

Rechnungen 1962-1964, Quartalsergebnisse 1965

Fiskaleinnahmen des Bundes

Zölle

Verrechnungssteuer

Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben

(Dezember 1965)
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Rechnungen 1962-1964;
(in Millionen

Jahr
Quartal

1

R. 1962
R. 1963
R. 1964

V. 1965

1962
I. Quart.
II. »
m. »
IV. »
Nachtrag

1963
I.Quart.
II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1964
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

19652)
I.Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

Ausgaben

öo

i

s
2

208
205
219

207

17
83
22
77

9

17
87
15
77

9

22
88
15
84

10

22
80
14
83

Ì

•o P

«§
3

419
455
520

542

91
100
99
108

21

100
108
107
117

23

113
121
138
140

8

126
124
136
159

!1<
f
4

449
520
561

557

70
102
86
73

118

98
98
109
118

97

81
113
119
166

82

90
109
130
142

ä
2
3

an
ton
sa

CBM
5

232
147
278

178

31
110
58
19

14

25
60
31
31

—

24
112
90
52

—

33
80
43
35

Ö <U

ä-S
fgse,•0 a
ö N
«S

6

207
215
491

433

1

1
H

7

740
878
1005

1138
1

84
40
44
38

1

90
43
42
38

2

148
86
83
171

3

118
110
108
103

60
178
148
179

175

107
233
135
233

170

225
150
158
284

188

203
233
245
352

II
la
fs '3
H W%s
*J "ö
Ä i

8

39
44
56

68

18
6
8
5

2

11
15
10
8

—

15
20
9
10

2

16
22
14
9

U r*

•g i
:3 P

H
3 -d
fiS
9

826
878
949

1006

178
230
154
144
120

195
175
174
202

132

75
247
223
239

165

71
182
232
278

!

ii
öl
10

433
629
624

605

87
50
85
198

13

132
121
152
129

95

45
149
177
141

112

55
156
161
262

1

1
1

H

131
112
154

103

1
2
2
92

34

3
32
47
24

6

20
40
44
26

24

48
10
39
9

Total

12

3684
4083
4857

4837

637
901
706
933

507

778
972
822
977

534

768
1126
1056
1313

594

782
1106
1122
1432

Aufwand

ga
a B
<«

13

—
—

—

}

-

1
}

)

-

]

}

{

!\

ili '

.s§
si
M
s 3
14

553
370
348

169

553

370

348

105

§

H 3

•d'g

£<
15

181
195
422

182

181

195

422

58

Total

16

734
565
770

351

734

565

770

*) Einzelheiten S. 142 u. 143 2) Die Quartalsergebnisse von 1965 erlauben
keine endgültigen Schlüsse auf das End-
ergebnis von 1965.



Quartalsergebnisse 1965
Franken)

Jahr
Quaital

17

R. 1962
R. 1963
R. 1964

V. 1965

1962
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1963
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1964
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1965 2)
I. Quart.
II. »
III. »
IV. »

Nachtiag

Emnahmen

8

H
a

18

34
51
248

41

2
20̂

6

1

19
1
3
8

20

2
21
3

221
1

22
2
9
6

eo cs!
ba O

h
19

140
148
175

171

12
33
41
31

23

25
24
41
35

23

20
45
44
54

12

30
34
55
24

0

0u

ii
si

20

3628
3647
4481

4324

835
998

8 fl

||
II
21

314
363
373

329

35
43

911 49
598 63

286 124

903 i 46
942
895
604

303

1035
1201
1156
759

330

1161
1156
1019
699

368

39
50
86

142

38
57
51
97

130

44
58
59
98

Total

22

4116
4209
5277

4865

884
1094
1006
698

434

993
1006
989

Ertrag

A „

1 1

sf
23

432
126
420

28

432
f

1̂|
U 3

C 3

24

89
192
87

141

89

126 192
733 !

488 }

1095
1324
1254
1131

473

1257
1250
1142
827

420 87

1

|

si
II
IS
25

698
821
850

746

698

821

850

126

Total

26

1219
1139
1357

915

1219

1139

1357

00
M

1
27

485
574
587

564

485

574

587

141
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Fiskaleinnahmen des Bundes (fa looo Franken)

Quartal
Jahr

1

R. 1962
R. 1963
R. 1964
R. 1965
V. 1965

1962
I. Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1963
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 5)

1964
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 5)

1965
I.Quartal

II. »
in. »
IV. » 5)

1962
1963
1964
1965

Wehr-
steuer 0

Verrech-
nunss-
steuer2)

Militär-
pflicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
steuer

Luxus-
steuer

Tabak-
steuer

Bier-
steuer 3)

Roherträge

2

602021
309668
725970
425051
390000

65341
318923
161748
56009

44215
155940
71296
38217

33351
322133
259205
111281

60528
212978
106056
45489

3

238860
240883
316941
357482
380000

123278
41316
12651
61615

161744
44522
13401
21216

185301
53635
13382
64623

243865
74637

- 6321
45301

4

26211
30533
32930
35321
32500

—
—
—

26211

—
—
—

30533

—
—
—

32930

—, —
—

35321

5

231940
242594
267896
280981
275000

57781
71350
46896
55913

59098
64680
52224
66592

71945
76468
58882
60601

72225
84286
54258
70^212

6

895532
1001660
1138714
1190881
1270000

234414
200069
229208
231841

266354
218498
258260
258548

313351
247774
289034
288555

329886
262128
301453
297414

7

204
73
55
87
—

50
35
33
86

22
14
14
23

16
12
23
4

8
6

22
51

8

136091
152137
159386
189531
160000

30057
32512
36564
36958

32915
35362
40812
43048

36707
37206
42584
42889

40870
44254
47586
56821

9

23808
24714
27307
26320
26000

40
4384
7032

12352

37
4494
7147

13036

38
5169
8041

14059

58
5322
7806

13134

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

180605
92893

217790
127515

_

—
——

5242
6106
6586
7063

45867
47993
53055
55621

_
—
—
—

_.
—
—
—

_

—
—
—

*) Inbegriffen Sonderzuschlag zur Wehrsteuer, Wehropfer und Ausgleich-
steuer.

2) Inbegriffen Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945
über die Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.

s) Gesamtbelastung des Biers pro 1965 52,7 Millionen Franken, wovon
Biersteuer 26,4, Zollzuschläge 12,9 und Warenumsatzsteuer 13,4.
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Einfuhr-
zölle

Tabak-
zolle

Treib-
stoffzoUe

Zollzu-
schlag auf

Treibstoffen

Übrige Übrige
Zoll- Abgaben

zuschlage , «)
TOTAL

Roherträge

10

893012
908407
964312
972291
960500

222048
228944
228034
213986

214861
238672
225562
229312

238025
247079
233999
245209

231 325
243704
237695
259567

11

81881
91599
96794

114413
95000

18186
19881
21973
21841

19634
21477
25020
25468

22685
23101
26052
24956

25167
26585
28890
33771

12

322279
412193
461 735
466953
475000

57579
55486

120596
88618

67454
108833
136623
99283

83257
121 501
142644
114333

104565
121368
138102
102918

13

51837
111936
152443
228499
152000

7273
791

22249
21524

16130
25824
36582
33400

26952
40139
47491
37861

34135
58505
79413
56446

14

13385

15

111520
13455 107471
22043 113975
18021 97038')
18500 89900

3287
2681
2725
4692

2783
3044
2628
5000

5442
5307
7354
3940

4086
3005
5531
5399

15104
22040
21698
52678

17319
20649
26263
43240

17704
22081
27245
46945

14162
18901
18435
455406)

16

3628581
3647323
4480501
4402869
4324400

834438
998412
911407
884324

902566
942009
895832
906916

1034774
1201605
1155936
1088186

1160880
1155679
1018926
1067384

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

—
,
—

_
—

—

_ 1 _
1
ii

—

_
—

—

231714
146992
277431
190199

Quartal
Jahr

17

R. 1962
R. 1963
R. 1964
R. 1965
V. 1965

1962
I. Quartal

n. »
m. »
IV. » 5)

1963
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1964
I.Quartal

II. »
III. »
IV. » 6)

1965
I. Quartal

II. »
m. »
IV. » 5)

1962
1963
1964
1965

4) Preiszuschläge u. a. (Sachgruppe 85 der Staatsrechnung).
5) Inbegriffen Nachtrag.
6) Übrige Abgaben: provisorisches Ergebnis.
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Zölle (in 1000 Franken)

Monat
Jahr

1

1963

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1964

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1965

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

Einfuhr-
zolle')

2

908407

71794
64591
78476
81801
83908
72963
82482
69474
73606
8 '1043
72393
75876

964312

76532
80429
81064
87664
75583
83832
79265
75932
78802
83174
76711
85324

972291

67830
77049
86446
84925
79844
78935
82501
71823
83371
87039
86231
86297

Tabak-
zolle

3

91599

5561
7492
6581
6283
6776
8418
8296
8407
8317
8134
9433
7901

96794

7112
8387
7186
8071
7094
7936
9787
8956
7309
8105
8816
8035

114413

7712
8595
8860
9975
7679
8931

10658
7531

10701
11953
10599
11219

Treibstoff-
zolle

4

412193

18789
20093
28572
37101
36900
34832
44743
47634
44246
37202
34170
27911

461735

26785
26793
29679
41287
40630
39584
52667
43797
46180
41016
40187
33130

466953

28388
31626
44551
44535
40859
35974
45639
49398
43065
37440
31662
33816

Zollzuschlag
auf

Treibstoffen

5

111936

4493
4902
6735
8705
8788
8331

10675
11254
14653
12619
11589
9192

152443

8880
8487
9585

13338
13480
13321
17540
14568
15383
13863
13736
10262

228499

8 723
10377
15035
14929
22950
20626
26284
28117
25012
21576
15560
19310

Übrige Zoll-
zuschlage

6

13455

861
938
984
984

1121
939
974
704
950

1871
1487
1642

22043

2118
1838
1486
1605
2045
1657
2998
1780
2576
1736
1015
1189

18021

1291
1074
1721
1067

948
990

1490
1956
2085
1573
2502
1324

TOTAL

7

1537590

101498
98016

121348
134874
137493
125483
147170
137473
141772
140869
129072
122522

1697327

121427
125934
129000
151965
138832
146330
162257
145033
150250
147894
140465
137940

1800177

113944
128721
156613
155431
152280
145456
166572
158825
164234
159581
146554
151966

*) Ohne Treibstoff- und Tabakzölle.
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Treibstoffzölle
(BV Art. 36ter, BB vom 23. Dezember 1959, BB vom 29. September 1961)

in Millionen Franken

Jahr

19581)
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965

Anteil

5,1
157,6
187,5
226,6
193,4
247,3
277,0
280,2

Ver t e i l ung

Alpenstiassen
und

Strassenbau-
forschung

0,4
1,9
2,8

Allgemeine
Beitrage

30%

46,7
55,4

1,9 ' 67,4
2,9
2,0

57,1
73,6

2,0 82,5
2,5 83,3

Finanz-
ausgleich

8%

—

12,5
14,8
18,0
15,3
19,6
22,0
22,2

Haupt-
strassen

19 %!)

—34,2
40,6
49,4
41,9
54,0
52,2
52,8

Ni\eau-
uber-
gsnge
3i„

—

—

—

—

—
—

8,3
8,3

National-
strassen

40%

4,7
62,3
73,9
89,9
76,2
98,1

110,0
111,1

Zoll-
zuschlag

für
Natioal-

stras-
sen3)

—
. —
—
—

51,8
111,9
152,4
228,5

0 ohne Anteile nach alter Ordnung. 2) bis 1963 = 22 %. *) 5 Rp. ab 15. Januar 1962.
7 Rp. ab 2. September 1963.

12 Rp. ab 3. Mai 1965.

Rückstellungen und aktivierte Ausgaben (—) für Strassenbau
in Millionen Franken

Stand am An-
fang des Jahres

Einlagen
Zusätzl. Beitrag

Entnahmen. . . .
Zinsbelastung. .

Stand am Ende
des Jahres . .

Nationalstrassen

(-746,5) -1134,2
(262,4) 339,6

(— ) 26,7

(-484,1) -767,9
(621,2) 641,3

(28,9) 41,4

(-1134,2) -1450,6

1965

Allgemeine Beitrage
und Finanzausgleich

(93,2) 104,5
(104,5) 105,5

(-) -

(197,7) 210,0
(95,2) 104,5
(-) ~

(104,5) 105,5

Hauptstrassen

(108,2) 98,4
(52,2) 52,8

(-) -

(160,4) 151,2
(62,0) 75,0
(-) -

(98,4) 76,2

Niveau-
ubergange

(-) 8,3
(83) 8 3
(-) -

(8,3) 16,6
(-) -
/ \

(8,3) 16,6
(Kursiv = Vorjahr)

Tabakbelastung (in lOOO Franken)

Der Ertrag der Tabaksteuer und -zolle dient gemäss BB vom 20. Dezember 1946
der Finanzierung der AHV.

Jahr

1962
1963
1964
1965

Total

217972
243736
256180
303944

Tabaksteuer

136091
152137
159386
189531

Tabakzölle

81881
91599
96794

114413
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Verrechnungssteuer (in looo Franken)

Eingänge
Rückerstattungen

Verrechnungssteuer Rohertrag . . .
Sicherungssteuer1) Rohertrag

Total

1964

IV. Quartal

173133
108661

64472
151

64623

1965

I. Quartal

401 692
157970

243722
143

243 865

n. Quartal

322170
247726

74444
193

74637

III. Quartal

192550
199010

- 6460
139

- 6321

IV. Quartal

208204
163087

45117
184

45301
J) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die

Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.

Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgabe (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren
a Obligationen . .
b Aktien
c. Übrige Wertschriften1)

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere . . .
b. Ausländische Wertpapiere . .

Total

3. Coupons von
a. Obligationen
b Aktien
c Übrige Wertschriften1)

Total

4. Wechsel
5. Prämienquittungen
6. Bussen usw

Rohertrag

1964

IV. Quartal

9662
12678
2127

24467

932
3844

4776

10150
8840
2280

21270

2104
7896

88

60601

1965

I. Quartal

9401
17029

825

27255

957
3458

4415

9456
15590
4361

29407

1938
9185

25

72225

II. Quartal

11432
13146
2124

26702

884
3980

4864

10431
25716
2511

38658

2628
11388

46

84286

III. Quartal

6582
7645
2319

16546

979
3791

4770

7411
10916
2068

20395

2196
10321

30

54258

IV. Quartal

10272
15355
2726

28353

875
4125

5000

11089
12425
2423

25937

2157
8692

73

70212

*) GmbH- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-
eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.
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